
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ» 

«КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

02 сентября 2013г                                                                                                               № 47 

 

д. Кожиль 

 

 

О плане  мероприятий на осенне – зимний  

пожароопасный период 2013-2014 гг 

 

 

 На основании Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 

21.11.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения пожаров на 

территории муниципального образования «Кожильское» в осенне-зимний пожароопасный 

период 2013-2014 годов, Администрация  муниципального образования  «Кожильское»   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.Утвердить план мероприятий по подготовке объектов и жилого сектора к осенне-

зимнему пожароопасному периоду 2012 года. 

 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования «Глазовского района». 

  

 

 

Глава муниципального образования 

«Кожильское»                                                                                                    Э. В. Ельцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                        

Постановлением                                

администрации 

                                                                                                                       МО «Кожильское» от 

                                                                                                                       02.09.2013г № 47 

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке объектов и жилого сектора 

к осенне-зимнему  пожароопасному периоду 2013-2014 гг 

 

№ 

п/п 

   Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1  Проводить противопожарную пропаганду 

через устройства тематических выставок, 

собраний, через доску объявлений, путем бесед 

 

Весь период Глава МО, 

руководители 

учреждений (по 

согласованию), 

старосты 

 2  Рекомендовать регулярно производить очистку 

от снега подъездных путей  к 

административным и общественным зданиям, 

производственным помещения, жилым домам. 

Весь период Глава МО, 

Руководители 

предприятий (по 

согласованию) 

 3 Обеспечить необходимые условия для 

успешной деятельности  пожарных  постов 

Весь период Глава МО 

 4 Рекомендовать содержать  в технически 

исправном состоянии имеющуюся технику для 

пожаротушения  и обеспечить на ней 

дежурство. 

Постоянно Глава МО, 

руководители 

предприятий (по 

согласованию) 

 5 Рекомендовать в детских учреждениях 

проводить разъяснительную работу об 

опасности игры детей с огнем 

Постоянно Руководители 

учреждений (по 

согласованию) 

 6 Рекомендовать исключать пребывание детей и 

подростков на производственных  объектах 

Весь период Руководители 

объектов (по 

согласованию) 

7 Рекомендовать своевременно разбирать 

неиспользуемые разрушающиеся строения 

Постоянно Руководители 

объектов, главы 

хозяйств (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


